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Karmienie piersią zmniejsza ryzyko białaczki
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Karmienie piersią przez co najmniej sześć
miesięcy ma związek z mniejszym ryzykiem zachorowania na białaczkę u dziecka - wynika
z badań opublikowanych w piśmie "JAMA Pediatrics".

Białaczka stanowi 30 proc. wszystkich nowotworów wykrywanych u dzieci. Wciąż niewiele wiadomo
jednak na temat jej przyczyn.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Hajfy w Izraelu przyjrzeli się 18 badaniom poświęconym wpływowi
karmienia piersią na ryzyko białaczki dziecięcej. Po porównaniu wszystkich danych ustalili, że ryzyko
nowotworu było o 19 proc. niższe u dzieci karmionych piersią przez pół roku lub dłużej
w porównaniu z dziećmi, które w ogóle nie były karmione piersią lub były karmione przez czas
krótszy niż sześć miesięcy.

 

Mleko matki zawiera wiele składników immunologicznie aktywnych oraz czynników
przeciwzapalnych, które wpływają na rozwój układu odpornościowego dziecka. Warto wykonać
jednak bardziej szczegółowe badania, by poznać mechanizmy biologiczne stojące za tą zależnością -
zauważają naukowcy.

 

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia karmienie piersią powinno trwać co najmniej do
drugiego roku życia dziecka, przy czym pokarm uzupełniający należy włączyć od szóstego miesiąca
życia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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